
   آنچه  باعث شد آقای پزشکیان در انتخابات از رقبا 
پیشی بگیرد قرائت نو و صحبتی بود که از مطالبات جوانان، 
زنان، اقوام و اقلیت ها به میان آورد و آن را در قالب »صدای 
کمیت  ح کرد؛ اساسا این نوعی آلارم به حا بی صدایان« مطر
ح  نیست که برخی افرادی که مطالبات اقشار مختلف را مطر
می کنند در نظر مردم موجه تر هستند تا کسانی که مسائل 

ح می کنند؟ کمیت را مطر مدنظر حا
دولت آقای روحانی در سال 1392 و سپس 1396 یک الگویی 
کره  را برای رهایی کشور از تحریم ها ارائه داد که آن الگو مذا
کشورهای دنیا برای رفع  با غرب و به نحوی تعامل با همه 
تحریم ها بود. در واقع عمده حرف آقای روحانی گرچه قیافه و 
ظاهر دیپلماسی داشت، اما در واقع به اقتصاد و معیشت مردم 
بازمی گشت. مردم هم از تقریبا سال های 1389 و 90 فهمیده 
بودند که تحریم ها به صورت جدی در کشور آفت زاست. دولت 
کارآمدترین دولت  آقای احمدی نژاد پردرآمدترین و البته نا
تاریخ ایران از زمان هوخشتره تا امروز است. وقتی آقای روحانی 
در سال های 92 و 96 با این نگاه رای آورد. دیدیم که یک جریان 
کمیت  سیاسی پر قدرت که البته ریشه در برخی جاهای حا
هم داشت زیر آب برجام را زد. آیا واقعا همه اش این بود که 
نمی خواستند به معیشت مردم بپردازند؟ یعنی جلو معیشت 
مردم ایستادن کار خوبی بود؟ قطعا نبود اما آمدند گفتند که 
اینها استقلال شما را می فروشند. اما جامعه در انتخابات سال 
98 که مجلس یازدهم شکل گرفت چه عکس العملی در مقابل 
این نگاه نشان داد اینکه پای صندوق های رای نیامد و تاثیر 
عدم حضور خود را با مشارکت 42 درصدی نشان داد و رفت. 
در انتخابات 1400 و 1402 هم تقریبا همین اتفاق افتاد. معنایش 
این بود که جامعه می گفت اینکه ما رای بدهیم چه چیزی 
تغییر می کند؟ علاوه بر اینها یک اتفاقی در سال 1401 افتاد که به 
نظرم یک بحث مفصل سیاسی جامعه شناسی و روانشناسی 
اجتماعی هم به دنبال دارد که باید در جای دیگری راجع به آن 
حرف زد؛ آن 3 انتخابات و اتفاقات 1401 همه آلارم های جدی 
به نظام داد و باعث شد که واقعا نظام سیاسی به این فکر بیفتد 
که باید به یک نحوی مشارکت کاهش یافته را ولو به صورت یک 
مشارکت کمی بهتر آن را در برابر چشمان دنیا تابلو کند و نشان 
دهد. لذا من معتقدم انتخابات 1403 از این جهت اهمیت دارد 
گر احساس  و یک سیگنال بزرگ به داخل و خارج است که مردم ا
کنند که هنوز هم پنجره ای به سوی یک نور کم سویی هم وجود 
دارد مردم به سوی او گرایش پیدا می کنند. حتی می بینید که 
میان انتخابات مرحله اول و دوم چند میلیون اختلاف رای 
گر نظام احیانا این را به عنوان یک فرصت  به وجود می آید. ا

بگیرد می تواند به انتخابات 60 درصدی در انتخابات بعدی 
امیدوار باشد. در سال    96، 73 درصد مردم شرکت کردند و 
گر   کثر 50 درصد که آن 23 درصد را ا در انتخابات امسال حدا
با قیاس 60 میلیون واجد شرایط در نظر  بگیریم حدود 14 تا 
15 میلیون  جمعیت می شود. این تعداد مساوی با جمعیت 
چند کشور خلیج فارس است و جمعیت کمی نیست، بنابراین 
وقتی شما 15 میلیون نفر را به عنوان سرمایه اجتماعی از دست 
می دهید بالاخره قوه عاقله ای در کشور وجود دارد که بفهمد  
شکافی وجود دارد و با سرعت به  عمق آن افزوده می شود  که 
باید در جایی جلوی این را بگیریم که به نظرم جلوی آن گرفته 
شد. البته ممکن است عده ای هم بگویند که ما جلویش را 
گر آن  گرفتیم چه شد نهایتا جریان مخالف ما روی کار آمد. ا
را تهدیدی ببینیم باید منتظر باشیم در انتخابات بعدی با 

مشارکتی نصف انتخابات سال 1403 روبه رو باشیم. 
 وقتی صحبت از مردم می شود همه از حقوق و آزادی های 
مردم صحبت می کنند، اما در این میان افتراقی وجود دارد 
چنانکه شخصی مثل آقای پزشکیان از مردم و مطالباتش 
می گوید و مردم به او رای می دهند؛ اما امثال آقای جلیلی 
کانی هم از مردم می گویند و اتفاقا مدینه فاضله ترسیم  و زا
می کنند، اما مردم رویکردان هستند؛ این مساله را چگونه 

تحلیل می کنید؟
زمانی شما مردم را فهمیده می دانید و زمانی نه.  شخصی 
که مردم را فهمیده نداند می گوید که قرار است دم خانه شان 
گوشت بدهند تا  به شخص مدنظر رای بدهند. یک شخصی 
که مردم را فهمیده می داند می گوید مردم من شما را کسانی 
می دانم که برای اینکه بتوانید خوب زندگی کنید باید با جهان 
گر هر هفته 2 کیلو گوشت دم خانه  رفیق باشید. انصافا شما ا
من بدهید ارزش بیشتری دارد یا اینکه اینترنت آزاد باشد؟ لذا 
این نشان دهنده نگاه آن شخص به مردم است. دیگر اینکه 
زمانی شما مردم را ابزار می دانید یعنی به من رای بدهند و من 
از پله های قدرت بالا بروم. اما زمانی مردم برای شما »به ماهو 
مردم« عزت، کرامت و اصالت دارند. در این حالت دوم حتی 
گر مردم به شما رای هم ندهند انسان شریفی هستید که اصلا  ا
نگاهتان به مردم آن نگاه است. نگاه حضرت علی)ع( به مردم 
چه بود؟ مردم ابتدا به او رای هم ندادند و طرف او نمی آمدند 
ولی واقعا به مردم توهین نکرد تا اینکه بعد از قتل خلیفه 
سوم همان مردمی که تا چندی پیش دور حضرت علی)ع( 
نمی آمدند فهمیدند اشتباه کردند و دور حضرت آمدند. در 
حالی که نگاه حضرت علی)ع( نسبت به مردم فرقی نکرده بود 
و مردم را کریم، عاقل و بالغ می دانست، اما این مردم بودند که 
احساس کردند الان باید به سمت کسی بروند که به کرامت آنها 
احترام می گذارد به نظر من دلیل رای آوردن آقای پزشکیان 
همین بود. البته نه اینکه آن افرادی که به آقای جلیلی رای 
کرده مردم نیستند. بالاخره آنها نیز بخش هایی  دادند خدای نا
از مردم هستند و با تصورات دیگری به آقای جلیلی رای دادند. 
گر همین جمعه آینده انتخابات برگزار شود  من یقین دارم ا
حتما رای آقای جلیلی نصف خواهد شد و حتما به سمت آقای 

پزشکیان خواهد رفت. 
   اتفاقات اخیر پیرامون اطرافیان آقای پزشکیان به ویژه 
کی ها به آقای ظریف یک نگاه دوگانه ای را پدید آورده که  هتا
چرا زمانی که عملکرد آقای جلیلی 6 قطعنامه شورای امنیتی 
را  برای ایران  به همراه داشت یا در ماجرای آقای صدیقی 
وز به واسطه شکست از  برخی دلواپس نشدند، اما امر

کی می کنند؟ پزشکیان، ظریف را تخریب و به وی هتا
شما می دانید باختن یعنی چه؟ فوتبال بازی کردید؟ وقتی 
از شکست چنانکه  بالاتر  می بازید چه حسی دارید خیلی 
می خواهید دندان طرف مقابل را خرد کنید. همین طور است 
ج  اینها باخته اند و برایشان سخت است. میلیاردها تومان خر
کنید در فلان روستا هزینه کنید، لشگر سایبری راه بیندازید و 
در نهایت رقیب تان پیروز شود بعد انتظار دارید چه شود قربان 

صدقه شما بروند؟ من کاملا این دوستانی که الان دارند فحش 
گر نکنند مریضند و خوب است و تخلیه  می دهند را می فهمم. ا
می شوند. اصلا نگران نباشید بعد از مدتی این کینه ها فروکش 
می کند و یک قصه ای دیگر درست می کنند که بتوانند کینه را 
برانگیزند. از طرف دیگر اینها با شخصی مواجه شدند به نام 
مسعود پزشکیان که آنقدر نهج البلاغه بلد است که کل جریان 
اصولگرا بلد نیست. طبیعی است که ناراحت می شوند. به چه 
چیز پزشکیان بند کنند؟ بگویند ساده زیست نیست که سمبل 
ساده زیستی آنها احمدی نژاد بود که آقای پزشکیان به لحاظ 
ساده زیستی واقعی 40 سال است با آن زندگی می کنند. بگویند 
متدین نیست یا جبهه ای نبوده و جنگ ندیده؟ اهل دزدی 
بوده؟ آدمی که حاضر نیست در بیمارستان غیردولتی عمل 
گر یک  کند و دستمزد آزاد بگیرد. خداوکیلی ما اصولگراها ا
پزشکیان داشتیم هزار سال به شما اصلاح طلبان نمی دادیم 
و تا آخر عمرمان رئیس جمهور نگهش می داشتیم. حال کسی 
پیدا شده که نمی توانیم چیزی به او بگوییم پس باید کاری 
گر ظریف هم نبود یک  کنیم. لذا اطمینان داشته باشید که ا
آدمی پیدا می کردیم به او حمله کنیم. اصلا ما چرا از آقای ظریف 
ناراحتیم چون به آقای ظریف حسودیمان می شود. من این 
را از دوستانمان شنیده ام که می گویم. با حسادت برخورد 
می کنند. شهید رئیسی را خدا بیامرزد 3 سال تمام وقت داشت 
و علاوه بر وقت داشتن اختیار تام داشت که قصه رابطه با غرب 
را حل کند چرا نکرد چون نتوانستیم. آقای باقری 5 روز بعد از 
رای آوردن آقای پزشکیان می گوید بله برجام هم چیز خیلی 
خوبی بود. خب زحمت کشیدید شما که خود در این 3 سال 
کننده بودید چرا مساله را حل نکردید؟  کره  رئیس تیم مذا
طبیعی است که وقتی آقای ظریف توانست در سال های 93 و 94 
اتفاق بزرگ تاریخ ایران را رقم بزند حسادت برانگیز است. پس 
وقتی به پزشکیان نمی توانیم اهانت کنیم به چه کسی فحش 
بدهیم؟ باید آدمی مثل ظریف را پیدا کنیم. در عالم سیاست 
اخلاق و روش های درست و سیاست اخلاقی همه کشک است. 
اصلاح طلب و اصولگرا هم ندارد. وقتی ما پیروز می شویم بگوییم 
اخلاق پیروزی یا اخلاق شکست داشته باشید اینها در کاغذ و 
محضر اساتید اخلاق وجود دارد. همین روزها کلیپی منتشر 
شده از مقام معظم رهبری که می گویند من با فلان اتفاقی که 
به فلان کس در قم یا در حرم امام حمله کردید و شعار دادید 
موافق نبودم. خب همان افرادی که مخاطب رهبری هستند 
همان ها که در کسوت کاندیدای ریاست جمهوری در انتخابات 
ظاهر شدند. لذا جدای از اصلاح طلبان ما اصولگراها حرف 
رهبری را وقتی قبول داریم که به نفع مان باشد. در همین دیدار 
مقام معظم رهبری با نمایندگان مجلس ایشان راجع به آقای 
پزشکیان، دولت و رای وی چه گفتند؟ بروید روزنامه هایی که 
کردند ببینید در جریان  تیترهای سخنان رهبری را منتشر 
که حرف آقا  گوش نکردند  اصولگرا 80 درصد رسانه ها اصلا 
اصلا تیتر یک بشود و حتی در سوتیتر هم نیاوردند. بنابراین 
سال هاست به این نتیجه رسیدم که جریان اصولگرا به  برخی از 
مبانی ارزشی نگاه ابزاری دارد و استفاده ابزاری می کند. پیروی از 
ولایت فقیه، انقلابی گری، اسلام انقلابی همه همین است و همه 
چیزهایی که می گوییم به خودمان دروغ می گوییم و تا وقتی که 

با خودمان صادق نباشیم جامعه همین است که می بینید. 
   بعد از رای آوردن آقای پزشکیان سهم خواهی های 
مختلفی شکل گرفت از مجاهدین شنبه گرفته تا مجاهدین 
، اساسا برای تشکیل کابینه ای قوی  جمعه و جریانات دیگر
و کارآمد که چشم امید مردم هم به این دولت برای حل 

مشکلات است باید چگونه عمل شود؟
2 موضوع در اینجا وجود دارد؛ یکی اینکه برخی دوستان 
اصولگرا به نحوی صحبت می کنند که انگار آنها پیروز شدند 
گر اینطور است دولت را هم در اختیار بگیرند و کابینه را  خب ا
هم خودشان بچینند. خب ما که باختیم باید در خانه بنشینیم 
گر توانستیم نقدش  و ببینیم دولتی که آمده چه می کند و ا
کنیم و دور بعد ما رای بیاوریم. اما در جریان اصلاح طلب برخی 
مجاهدین جمعه و برخی مجاهدین شنبه بودند که مجاهدین 
شنبه  برخی پر مدعا تر از مجاهدین جمعه هستند. من هرگز در  
شأن خود نمی بینم که برای رئیس جمهور تعیین تکلیف کنم 
که چه کسی را وزیر بگذارد منتها معتقدم آقای پزشکیان یک 
انسان مستقل از جریان های سیاسی است. جبهه اصلاحات از 
آقای پزشکیان حمایت کرده، اما فرض کنید حمایت نمی کرده 
می خواست چه کند؟ آفرین که حمایت کردید اما این را در چشم 
آقای پزشکیان نکنید. ضمن اینکه همین جریان اصلاحات 
در 3 سال گذشته کجا بودند. حالا یک دولتی آمده و همه 
می خواهند سر این سفره بنشینند. من فکر می کنم آقای 
پزشکیان به اندازه کافی درک و استقلال سیاسی دارد و می تواند 
به راحتی خودش کابینه ای تشکیل دهد که مورد قبول 80 
گذار  گر به خود آقای پزشکیان وا درصد جامعه باشد. بنابراین ا

کنیم این قضایا حل می شود. 
ح  گمانه زنی های انتخاباتی اسامی مختلفی مطر    در 
می شود که نام شما نیز در برخی مناصب وزارتخانه ها یا... نیز 
مطرح می شود، اساسا صحبتی با شما در این خصوص شده؟

اینها که گفتید جوک بود؟ من اولا این حق را حق مسلم 
اصلاح طلبان می دانم که در دولت مهره های خود را داشته 
گر رئیس جمهور خواستند در پست ها و جای دیگر از  باشند. ا
آنها استفاده کند مختار است. منتها نه با من کسی حرفی زده 
گر هم حرفی بزند رغبتی ندارم که در هیچ پست حکومتی  و ا
مسئولیت بپذیرم و آقای پزشکیان نیز هیچ وقت این کار را 

نمی کند. 
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ح کرد:  حسن بهشتی پور مطر

اقتصاد در انتخابات آمریکا از همه 
موضوعات مهم تر است 

یک کارشناس مسائل بین الملل و تحلیلگر 
سیاسی، در رابطه با روند انتخابات آمریکا و 
امکان کاندیداتوری کامالا هریس اظهار داشت: 
که فعلا فقط اعضای موثر  باید توجه داشت 
حزب دموکرات از کامالا هریس حمایت کرده اند. 
بحث این است که در 29 مرداد، یک کنوانسیون 
کنوانسیون  حزبی تشکیل می شود و در آن 
حزبی تصمیم نهایی گرفته می شود که یک فرد 
کاندیدای حزب دموکرات برای رقابت با ترامپ 
باشد. تمام قرائن و شواهد نشان می دهد که 
خانم کامالا هریس کاندیدای مورد نظر است، اما 
مساله هنوز قطعی نیست و باید دیلیگیت ها و یا 
آن آرای حزبی به حساب خانم هریس واریز شود 
و باید نمایندگان حزبی در آن کنوانسیون حاضر 
کنون نیز بیشتر  شوند حسن بهشتی پور گفت: تا
افراد موثر که باید تعیین کنند چه کسی می تواند 
کاندیدا شود از خانم هریس حمایت کرده اند و 
بنابراین رایزنی و برآورد ها حکایت از کاندیداتوری 
کامالا هریس دارد، اما هنوز نشست کنوانسیون 
حزبی، شبیه همان که حزب جمهوری خواه 
برگزار کرد و در جمعه گذشته دونالد ترامپ را 
کاندیدای قطعی خود اعلام کرد، هنوز برای حزب 

جمهوری خواه برگزار نشده است. 
   سقف شیشه ای در برابر زنان

وی در خصوص ریاست جمهوری زنان در 
کنون  آمریکا افزود: توجه کنید که بر روی کاغذ ا
برای  هریس  از  بیشتر  بسیار  ترامپ  شانس 
رسیدن به ریاست جمهوری است، اما مساله این 
است که در انتخابات آمریکا می تواند در 100 روز 
اتفاقات زیادی رخ بدهد. اول اینکه از سال 2016 و 
کنون دستکم 8 سال  شکست هیلاری کلینتون تا
گذشته و مساله دوم این است که به نظر می رسد 
این بار زنان بسیار بیشتر از سال های گذشته 
پشتیبان و همراه کامالا هریس خواهند بود و 
شاید با تعدادی بیش از دوره هیلاری کلینتون 
کامالا هریس باشیم.  شاهد همراهی زنان با 
و تحلیلگر  بین الملل  کارشناس مسائل  این 
سیاسی درباره شرایط خود ترامپ و موقعیت 
که آقای  کرد: این چهره مخوف  او نیز بیان 
ترامپ از خود در این 4 سال ریاست جمهوری 
نشان داد و به خصوص رفتار های چند روز آخر 
ریاست جمهوری که شکست را نمی پذیرفت و 
هوادارنش را برای حمله به کنگره تحریک کرد، 
تبدیل به یک مساله منفی جدی در تمام آمریکا 
گرچه باید تصریح کرد که ترامپ  برای او شد. ا
کنون حامیان زیادی در میان جمهوریخواهان  ا
کنون دربست در اختیار  دارد و اساس این حزب ا
ترامپ قرار گرفته است و عملا شخصیت های موثر 
سنتی این حزب به خاطر ترامپ از این حزب طرد 
شده اند، اما باید توجه داشت که کامالا هریس 
هم به دلیل زن بودن و هم رنگین پوست بودن، 
دو امتیازی را دارد که بخش عمده ای از جامعه 
زنان و رنگین پوستان آمریکا را به دست بگیرد 
و این علاوه بر آن جامعه رای متعلق به خود 
دموکرات هاست که به نامزد حزب دموکرات رای 
می دهد. وی ادامه داد: اما با در نظر گرفتن همه 
، دستکم می توان گفت  شرایط آمریکای امروز
ترامپ همچنان شانس بیشتری برای ریاست 
جمهوری دارد و دلیل آن نیز شاید همان باشد 
که در مقابل نقاط قوت هریس مطرح می شود، 
یعنی او یک مرد سفیدپوست است و همین 
گی هایی بوده که تقریبا تمام روسای  موارد ویژ
گی  جمهور آمریکا به جز اوباما دارای این ویژ
بوده اند. این کارشناس مسائل بین الملل تصریح 
کرد: دوم اینکه حتی انگلیسی تبار بودن روسای 
جمهور نیز به نوعی دارای اهمیت است چرا که 
در آمریکا تنها یک رئیس جمهور و آن هم جان 
اف کندی بود که ایرلندی تبار بوده اند وگرنه 
بدون اسثثنا تمام روسای جمهور آمریکا به 
نوعی انگلیسی تبار بوده اند. کنار هم گذاشتن 
همه این عوامل کنار هم به ما نشان می دهد که 
دستکم موقعیت ترامپ روی کاغذ بهتر است، 
اما توجه کنید دستکم سه ماه فرصت وجود دارد 
و باید دید گروه های مختلف آمریکایی چطور 
کرد. بهشتی  کاملا هریس برخورد خواهند  با 
پور عنوان کرد: ضمن اینکه توجه کنید کامالا 
هریس، ضعف های بایدن و آن حواس پرتی و 
مشکلات کهولت سن او را ندارد و می بینید با 
اولین اشاره به تایید کاندیداتوری او در ظرف یک 
روز می تواند مبلغ قابل توجهی را برای کمک به 
کمپین انتخاباتی دموکرات ها جذب و جمع کند 
و همین موارد نشان می دهد که عملا آن وضعیت 
بدی که پیش روی بایدن بود با حضور کامالا 
هریس کاهش یافته، اما فاصله آن همچنان زیاد 
کنون، اما باید دید در ماه های آینده چه  است. ا
رخ می دهد. بهشتی پور در خصوص ترور ترامپ 
گر ترور هم  و تاثیر آن بر انتخابات اظهار کرد: حتی ا
درباره ترامپ رخ نمی داد، باز هم روی کاغذ  برنده 
انتخابات است، اما ترور او باعث هم ذات پنداری 
و جذب آرای احساسی برای او شده است. 
توجه کنید که پیش از این نیز مورد بوده که 
رئیس جمهور آمریکا ترور شده است، اما تاثیری بر 
روی روند انتخابات نداشته است. باید دید تا آبان 
خ خواهد داد. کما  ماه تا انتخابات آمریکا چه ر
گر همین امروز انتخابات آمریکا برگزار شود،  اینکه ا
قطعا ترامپ برنده خواهد بود، اما در سه ماه آتی 
امکان تغییر و تحولات بسیار است و باید دید 
خانم هریس می تواند بخش خفته آن تعارضات را 
حل کند و اینکه بخش بی تفاوت به این تعارضات 
آیا به میدان می آیند و به خصوص در بخش زنان 
آیا، کاملا هریس می تواند زنان آمریکایی را وارد گود 
گر چنین روندی رخ بدهد شاید  انتخابات کند؟ ا

در وضعیت هریس تاثیر گذار باشد. 

محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

گر یک پزشکیان داشتند تمام عمر  گر یک پزشکیان داشتند تمام عمر اصولگراها ا اصولگراها ا
 

رئیس جمهورش می کردندرئیس جمهورش می کردند

بــه چــه چیــز پزشــکیان بنــد کننــد؟ بگویند 
ســاده زیســت نیســت کــه ســمبل ســاده 
زیســتی آنهــا احمــدی نــژاد بــود کــه آقــای 
پزشــکیان بــه لحــاظ ســاده زیســتی واقعی 
40 سال اســت با آن زندگی می کنند. بگویند 
متدین نیســت یــا جبهه ای نبــوده و جنگ 
ندیده؟ اهــل دزدی بوده؟ آدمــی که حاضر 
نیســت در بیمارســتان غیردولتــی عمــل 
کنــد و دســتمزد آزاد بگیــرد. خداوکیلــی مــا 
گر یک پزشــکیان داشــتیم هزار  اصولگراهــا ا
ســال بــه شــما اصــلاح طلبــان نمی دادیــم 
و تــا آخــر عمرمــان رئیس جمهــور نگهــش 

می داشتیم.

ما اصولگراها حرف رهبری را وقتی قبول داریم که 

به نفعمان باشد

اصولگرایان به انقلابی گری و اسلام انقلابی نگاه 

ابزاری دارند

کل جریان اصولگرا اندازه آقای پزشکیان 

نهج البلاغه بلد نیست

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات تمام شده و فردا مراسم تنفیذ 
امام  حسینیه  در  منتخب  رئیس جمهور  عنوان  به  پزشکیان  مسعود 
خمینی)ره( نزد مقام معظم رهبری برگزار خواهد شد. با این حال گویا برای 
برخی افراد و جریانات و به خصوص رسانه هایشان انتخابات هنوز به پایان 
نرسیده و هنوز رئیس جمهور جدید مشغول کار نشده تخریب، حمله و 
هجمه علیه وی و اطرافیانش آغاز شده است و به نظر می رسد دلواپسان 
حتی سخن رهبری که موفقیت دولت جدید را موفقیت همه خواندند را 
نیز کنار گذاشته و به پیشبرد منویات خود مشغولند. چنانچه از همان بدو 
پیروزی پزشکیان از آنجا که نتوانستند به هر دلیلی رئیس جمهور منتخب 
را هدف قرار دهند به جای وی دست راست پزشکیان یعنی محمدجواد 
ظریف را مورد تخریب، اهانت و هتک حرمت قرار داده اند. چنانکه به 

عقیده بسیاری چون نمی توانند پزشکیان را بزنند ظریف را هدف گرفته اند. 
در چنین شرایطی پزشکیان باید در میانه سهم خواهی ها و توصیه ها و 
سفارش ها، کابینه و هیات وزیران را انتخاب کند که همین مساله نیز قطعا 
دستاویزی برای تخریب خواهد بود. حال اینکه در این میان مجاهدان 
شنبه و جمعه نیز آمده اند و مطالبه گری می کنند. در این وضعیت باید دید 
که پزشکیان در قبال این شرایط چه موضعی خواهد داشت و کابینه وی چه 
سمت و سویی خواهد گرفت. در همین راستا برای بررسی پیروزی مسعود 
پزشکیان در انتخابات، حملات دلواپسان و تندروها به محمدجواد ظریف 
و سهم خواهی های کابینه »آرمان ملی« با محمد مهاجری، فعال سیاسی 
و رسانه ای اصولگرا گفت وگویی تفصیلی صورت داده که بخش اول این 

گفت وگو را  در ادامه می خوانید. 

ادامه از صفحه 2
این روزها که نتانیاهو برای جبران 
شکست های خود در آمریکا از اتاق این 
سیاستمدار به اتاق سیاستمدار دیگر 
ضد  تظاهرات های  برابر  در  می رود. 
جنگ در اسرائیل اظهارات متفاوتی 
داشته و معترضین را مهره های تهران 
نتانیاهو  است.  نامیده  آمریکا  در 
تکرار  با  اسرائیل  رژیم  وزیر  نخست 
شد:  مدعی  ایرانی  ضد  لفاظی های 
ایران  در خاورمیانه، محور تروریسم 
و  آمریکا  اسرائیل،  با  مقابله  حال  در 
وزیر  نخست  ماست.  عربی  دوستان 
اسرائیل همچنین مدعی شد: ایران 
اعتراض های ضداسرائیلی در آمریکا 

نخست وزیر  می کند.  مالی  تامین  را 
اسرائیل با استناد به ادعاهای مدیر 
که  شد  مدعی  آمریکا  ملی  اطلاعات 
ایران در حال تامین مالی تظاهرات های 
ضداسرائیلی در آمریکاست و تصریح 
کرد: ما اخیرا از مدیر اطلاعات ملی آمریکا 
شنیدیم که ایران در حال تأمین مالی و 
تقویت تظاهرات های ضداسرائیلی در 
آمریکاست. آنها می خواهند آمریکا را به 
هم بریزند. این معترضان پرچم آمریکا 
را حتی در روز 4 جولای آتش زدند. در 
از معترضان  ناباوری، بسیاری  کمال 
ضد اسرائیلی انتخاب کرده اند در کنار 
معترضان  این  ایستاده اند.  حماس 
از  آنها باید  آنها ایستاده اند.  کنار  در 

نخست  باشند.  شرمسار  خودشان 
وزیر اسرائیل گفت: برای این معترضان 
یک پیام دارم، شما به طور رسمی به 
احمق های مفیدی برای ایران تبدیل 

شده اید. 
 کربی اظهارات نتانیاهو را رد کرد

راهبردی  امور  کننده  هماهنگ 
شورای امنیت ملی آمریکا از اظهارات 
کنگره درباره اینکه ایران  نتانیاهو در 
پشت همه اعتراضات ضد صهیونیستی 

در ایالات متحده قرار دارد، انتقاد کرد و 
گفت ایران شاید در حال تامین مالی و 
تشویق برخی تظاهرات در آمریکا باشد، 
اما نه همه اعتراضات و این مایه تاسف 
است که همه معترضان مقابل کنگره را 

بازیچه دست ایران توصیف کنیم. 
 در نهایت

به نظر می رسد بنیامین نتانیاهو چند 
سیاست را در واشنگتن دنبال می کند. 
اول اینکه منافع کشورش را در خرید 

سلاح را تامین کند. دوم اینکه بکوشد 
حماس را از صحنه معادلات سیاسی 
کرات آینده حذف کند. سوم  برای مذا
اینکه همه پل ها را بر سر ایران خراب 
کند تا هر دو نامزد آمریکا بدانند که نباید 
با ایران در صورت پیروزی توافقی برای 
کند و از همه  کاهش تحریم ها دنبال 
خطری  نه  را  مقاومت  جبهه  مهم تر 
برای اسرائیل بلکه خطری برای آمریکا 
این  با  نظامی  مقابله  تا  بیندازد  جا 
کار دائمی نظامیان  جبهه به دستور 
آمریکا در منطقه تبدیل شود و از همه 
مهم تر اینکه او به دنبال آن است تا 
تظاهراتی  را  اسرائیلی  ضد  تظاهرات 
ک این کشور  ضد امنیت آمریکا در خا

جا بیندازد تا به نوعی هر اعتراض ضد 
ک آمریکا در نطفه خفه  جنگی را در خا
کند. چنانچه بخشی از پازلی که او در 
اروپا چیده در آلمان در حال اجراست 
چنانچه شاهدیم این روزها پلیس آلمان 
کشور  این  در  اسلامی  مهم  کز  مرا به 
کرده و آنها را تعطیل می کنند.  حمله 
از این جهت نتانیاهو جنگی جدی را 
علیه محور مقاومت و بازوان مقاومت در 
هر نطقه از جهان آغاز کرده تا بتواند از 
قدرت اثرگذاری آنها بکاهد. این در حالی 
است که او به هیچ وجه وجدان های 
گاه و بیدار و فعالان حقوق بشری و  آ
ضد جنگ در سراسر جهان را در نظر 

نمی گیرد.

تشویق  قصاب  در  کنگره آمریکا
با وجود دروغ های مکرر نتانیاهو و اعتراضات مردمی، نمایندگان کنگره ۷0 بار 

نخست وزیر اسرائیل را تشویق کردند


